
MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO.PB

ATA DE SESSÃO - DISPUTA. Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00026/2023
Processo Administrativo N' 231 025PE0002ô

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

Data dê Publicaçáo: 27 I I 012023 10:00:03

MOVIMENTOS DO PROCESSO
27l1Ol2O2X1l:24:58 MÉNSAGEM PREGOEIRO
O arquivo PUBLICIDADE PE 26 2023.pdf foi adicionado ao processo
27í101202311:24:58 MEN§AGEM PREGOEIRO

-O arquivo PUBLICIDADE PE 26 2023.pdf foi removido pelo condutor do processo.
7 h0l2l23 11124:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo edital pe 26 2023.pdf foi adic onado ao processo
271101202311t25t33 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo edital pe 26 2023.pdf foi removido pelo condutor do processo
09í1112023 08r27:02 CA.DASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA

091111202315:08r32 CADASTRO DE PROPOSTA VCS ll\,4PLEl/lENTOS E VEICULOS LTDA

10rt1t202316:40i51 ALTERAÇÀO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
'1211112023 í6:53:03 CADASTRO DE PROPOSTA SAFIRAVEICULOS E PEÇAS LTDA

1211112023 í 6:s4:14 ALTERAçÂO DE PROPOSTA SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA

i2l1'112023 23:11:43 CADASTRo DE PRoPoSTA TERRA DO SOL COI\,IERClo DE VEICULoS LTDA

1211112023 23-.',t6:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LÍDA
131111202309108122 MENSAGEM PREGOEIRO
SAúDO a todos e todas! AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao edital! Sou o(a) Pregoeiro(a) oficiai. Alerta-se
ao(s) participante(s) que revisem as mênsagem no CHAÍ do sistema. Durante a sessão o chat estará aberto para envio de
mensagens pertinentes ao/a pregoeiro(a). Após crivo do(a) Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), informa-se, todas atenderam as
exigências co iirsirumento convocatório
13r'nl2o23o9t1ot57 MENSAGEM PREGOEIRO
Declara-se a sessáo aberta para a fase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrinâ do Decreto no 10.024, de 20 de setembro de
2019 e da Lei Complem-enÍar n" 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se as exigências estabelecidas neste Edital. APENAS
sE ADiütTlRÀ DESTSTÊNC|A DE TTENS NA FASEDE DISPUTA ÊLETRÔNICAS. portanto. Íases posteriores a esta, NÃO SE
JiD]\,iI .IRÁ DESiS
cisputa elelrônica

TÊNClA, fiÇando o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço ofertado. lniciaremos a fase de

1311'll2O23 C9'.11122 MENSAGEM PREGOETRO

t4elhore(m) ois) Lance(s)/preÇc(s)

131111202309:16:22 MENSAGEM PREGOEIRO
N/elhore(m) o(s) Lance(s)/preço(s)

131'11l2O23O9t19i5X MENSAGEM PREGOEIRO
[.4êlhore(m) o(s) Lance(s)/preço(s)

LOTE 1 - HABILITAçÃO
LOTE 1

Gerado enr: 13 i1l2C23 u9:23:1'/

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

31

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:35. Validação: A2B7.C928.1702.8BCF.35D4.2CCB.C101.FA3C. 
Ata das sessões. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

28

28



MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZIN HO-PB

Item: 1 Unidade: unidade l\,4arca: Chevrolet Modelo: SPIN LT
Descrição: Veiculo auto motor flex: Veículo tipo minivan 0Km, com CARACTERISTICAS: número dê lugares; 7 lugares ou equivalente
ou superior; número de portas 4 portas ou equivalente ou superior, Potencia 106 cv ou equivalente ou superior: direçáo elétrica ou
equivalenie ou superior; tlação conÍorme linha de produção, suspençáo conforme linha de produção; combustívelflex (gasolina e
etanol); faróis de neblina incluso; acessórios de linha de fat ricaçáo; ar condicionado; vidros ê travas elétricasi central multimídia
coníorme linha de produção do veículo; volante multifuncional; computador de bordo; freios abs; airbag duplo ou superior; câmbio
automático. Reitera-se que, a marca dos produtos é uma competência da licitante que deve ter o cuidado de ofertar marca que
atenda o edital e suas normas técnicas, uma vez que, trata-se de elaborador de proposta com condâo que escolher marcas, além de
tratar-se de fornecedor do ramo peftinente com amplo conhecimento técnico. Com isto, a marca ofertâda DEVE atender ao editalício,
sendo o contrário, fica evidenciado o descuido ou a esperteza do participante em oÍertar produto de qualidade inferior ao Íixado no
edital como forma de auxiliá-lo na baixa do preço. Portanto, torna-sê dolo em primeiro grau do classificado e por isso, passivo de
punição se opinar por não substituí-lo por marca/produto que atenda o edital. Por isso, se a marca colocada na proposta não atender
o discriminativo técnico do edital, o venÇedor Íicar obrigado a fornecedor uma que atenda pelo mêsmo valor, uma vez que a marca é
uma escolha do participante.
Uma vez que se aplicará às disposiçôes dos Arts. 73 â 76, da Lei 8.666/93 na aferição técnica dos produtos fornecidos.

Ouântidâdê: 1 Valor Unit.: I 36.200.00 Valor Total: 136.200.00

CLASSIFICAçÃO
Num Documento Oferta lnicial Ofêrta Final Dif.{%) ME

1 TERRA DO SOL COIV]ERCIO DE Não

3 SAFIRA VE1CULOS E PÊÇAS LÍDA 064 50.238.039/0001-10'140.000,00 '140.000,00 2,76 Não

4 PEDRAGON AUTOS LTDA 144 03.935.826/0001-30 149.200,00

DESCLASSIFICADOS

145.000,00 3,57 Náo

Razão Social Num Documeôto OÍerta lnicial Oferta Final DÚ.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial oferta Final DiÍ.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

?7 11012023 Í0r00:03 PUBLICADO

28/10/2023 09:00:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

1311112023 08159$0 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/Í112023 09:1'l:05 DISPUTA

1311112023 09:11:05 LANCE VCS lN4PLEl\,lENTOS EVEICULOS LÍDA (PARTICIPANTE 099)

1311112023 09:11:05 LANCE SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 140.000,00

'1311112023 ogtlltOS LANCE TERRA DO SOL COI\,'IERCIO DEVEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 110) 136.200,00

1311112§23 09t11:OS LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 149.200,00

13/1'112023 09:í9:3s LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 144) í46.500,00

13/í112023 09:1S;35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

'1311112023 09121i16 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 144) Í45.000,00

13t11t2O23 09t23'.17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

o detentor da melhor ofeda da etapa de lances e TERRA Do sol colvlERC|O DE VEICULOS LTDA

1311112023 09t23117 HABILIIAÇÃo

Ccracc ei-r-: 't :r.i11 i2l)23 Ag 2?,.17 2de3

Razão Social

110 17 .16't .125t0O01-04 '136.200,00 136.200,00

2 VCS IN,IPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 099 38.428.119/0001-32 136.244,00 ',136.244,OO 0,03 Não

't36.244,00

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:35. Validação: A2B7.C928.1702.8BCF.35D4.2CCB.C101.FA3C. 
Ata das sessões. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

29

29



P O: ANT to S RADE

equ d

dêq

poio ALYSON D RIBEIRO

e apoio TE R

MEMBRO É LUIZ

ceraclo oiÍn: 13i1112023 49.23.17 3dê3

MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
SERTÃOZINHO.PB

Y.

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:35. Validação: A2B7.C928.1702.8BCF.35D4.2CCB.C101.FA3C. 
Ata das sessões. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

30

30


